ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM °. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPEDICA

Aprovado em
JQ/ ■& lasuINDICAÇÃO N° 'IVft2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas

atribuições legais, indica à Mesa, ouvido o plenário, oficie o Exm° Senhor

Prefeito Lucas Dutra dos Santos, a implantação de um Centro de Tratamento

de Lesões no Município de Seropédica.

JUSTIFICATIVA
A indicação acima, tem por finalidade demonstrar a importância do protocolo

de curativos e sua aplicabilidade no tratamento diferenciado para se obter bons

resultados nas recuperações de feridas complexas que resultam em aumento no

tempo de hospitalização, elevação de custos e maiores taxas de

morbimortalidade.

Luciana Alves Silva das Chagas Vianna

% •^Ssê***
w

Vereadora

ca

Sala das Sessões, 16 de abril de 2022.